'k
31

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

ATA D/f SESSÃO

ATA DA SESSÃO CARTA CONVITE N° 2017.01.27.1-CC

Ao 6o (sexto) dia do mês de Fevereiro de 2017 (dois mil e dezesete), às 14h00min, na Prefeitura
Municipal de Pacoti/Ce, situada à Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro - Pacoti/CE,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria N° 073/2017 de 06 de Fevereiro
de 2017 composta pelos servidores Nilton Mendes dos Reis Filho - Presidente, Adriano Vieira Pontes,
Adi

'

.10 it
'

L ._ _z.pos e Frimcuene Liaria Lopes Nobre Pimenta - membros da Comissão
Permanente ue Licitação, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e análise dos
documentos de credenciamento, recebimento e abertura dos envelopes concernente à Habilitação e dos
envelopes das Propostas de Preços da licitação modalidade CARTA CONVITE N° 2017.01.27.1-CC
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA JORNADA
PEDAGÓGIGA JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE,
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÃOES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFERÊNCIA. Às 14h00min o Presidente deu início a sessão. Em seguida recebeu os envelopes N.° 01
(DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO) e N.° 02 (PROPOSTA DE PREÇOS). Compareceram a esta
sessão 03 (três) proponentes, sendo eles:

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF

ROMULO LEITE
VASCONCELOS - ME

Edigelson de Oliveira dos Santos 867.280.323-04

UNIVERSIDADE PATATIVA
DO ASSARÉ - UPA_

Natanael Rodrigues Lustosa 032.191.203-93

CP DIAS -ME Antonio Montenegro Albuquerque 267.744.453-49

O Presidente aeon*"-’- -.ii .L. C::v:"~' rnzlisou os Documentos de Habilitação e condição de
panicipaçãc ... . nuentes, em seguioa solicitou que os mesmo analisassem e rubricassem os
documentos de habilitação. Em seguida perguntou se havia por parte dos mesmos alguma observação a
ser feita, nenhum dos.proponentes presentes se manifestou. Logo após, comunicou que as proponentes
relacionados a seguir, estão HABILITADAS de acc.do com os documentos de Habilitação e condições
de participação em anexo, conforme item 3.00 e item 3.1 do Edital, tendo em vista que a mesma
cumpriram as normas editalícias e as normas da Lei Federal N° 8.666/93.

LICITANTES HABILITADOS

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF

ROMULO LEITE
VASCONCELOS - ME

Edigelson de Oliveira dos Santos 867.280.323-04

UNIVERSIDADE PATATIVA
DO ASSARÉ - UPA_ 032.191.203-93Natanael Rodrigues Lustosa

CP DIAS -ME Antonio Montenegro Albuquerque 267.744.453-49

CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413
CNPJ: 07.91C.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8

Av. Coro.ítl Sc.

J-... àlJ.M 1<U

V
•»

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

LOTEI
Empresa Preço Ofertado Classificação
UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARE - UPA R$ 28.065,00 Io
CP DIAS -ME RS 29.237,00 2o
ROMULO LEITE VASCONCELOS - ME RS 30.092.00 3o

LOTE D
Empresa Preço Ofertado Classificação
CP DIAS -ME RS 14.950.00 Io
ROMULO LEITE VASCONCELOS - ME RS 14.970.00 2o
UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ - UPA RS 15.000.00 3o

Logo após o Sr. Presidente informou o resultado da Classificação das Propostas declarando a empresa
UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ - UPA VENCEDORA do LOTE I com o valor RS
28.065,00 (vinte e oito mil e sessenta e cinco reais) e a empresa CP DIAS -ME VENCEDORA do LOTE II
com o valor R$ 14.9J0,00 (quatorze mil novecentos e cinquenta reais), tendo em vista que a mesma
cumpriram as normas editalícias e as normas da Lei Federal N° 8.666/93. Logo após o Presidente
perguntou aos licitantes participantes se existira por parte dos mesmos, alguma intenção de entrar com
recurso contra a decisão da Comissão, para que fosse registrada em ata a síntese das suas razões, conforme
faz constar no item 5 do Edital. Os proponentes participantes não manifestaram intenção de entrar com
recurso, concordando com os procedimentos do certame. Portanto, o Sr. Presidente declarou vencedoras da
CARTA CONVITE N° 2017.01.27.1-CC as empresas UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ -
UPA e CP DIAS -ME com os valores do lote acima citado. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a
declarar, o Presidente deu por encerrada a sessão às 16h:40min, do que para constar foi lavrada a presente
Ata, que vai assinada pelo Presidente, pelos membros da Comissão e pelos licitantes presentes.

COMISSÃO DE PREGÃO
Função Nome Assinatura

PRESIDENTE Nilton Mendes dos Reis Filho %
Adriano Vieira PontesMEMBRO

7ÿ
Adrileno da Silva CamposMEMBRO <3.
Francilene Maria Lopes Nobre PimentaMEMBRO

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF ASS]

ROMULO LEITE VASCONCELOS - Edigelson de Oliveira
dos Santor

867.280.323-04
ME I-
UNIVERSIDADE PATATIVA DO
ASSARÉ - UPA_

Natanael Rodrigues
Lustosa

032.191.203-93 /)

Antonio Montenegro
Albuquerque_CP DIAS -ME 267.744.453-49

Av. Coronel José Cícero Sampaio, N° 663, Centro, Pacoti/CE. CEP: 62770 000, Contato (085) 33251413
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8